令和６年度 第１回 教育行政連絡会（小中学校合同） 議事要旨

１ 日時 令和６年５月 20日(月曜) 午前 9時 30分～10時 15分

２ 場所 福島区役所 6階会議室

３ 出席者

    ●福島区役所

      工藤福島区担当教育次長、北野教育担当部長、麦田教育担当課長、

辻教育政策課担当課長代理、森本教育政策課担当係長、能美係員

●学校長

渡辺八阪中学校長、西田野田中学校長、土井福島小学校校長、松下玉川小学校

長、石崎野田小学校長、豊岡吉野小学校長、永原大開小学校長、三枝海老江東小

学校長、堀尾海老江西小学校長、

４ 議 題

(１) 福島区内各校園長について

・福島区内各小中学校長について紹介した。

(２)福島区役所保健福祉課（子育て教育）職員について

   ・教育・学校関係及び子育て支援室の担当者について紹介した。

  (３) 令和６年度福島区教育関連事業について

      ・令和６年度の教育関連事業の予定を報告した。

(４) 令和６年度キャリア教育について

・令和６年度に行うキャリア教育の概要説明と募集について情報提供した。